RESULTADO PROVISÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL Nº
01/PPGE/UFFS/2024 - PROCESSO SELETIVO REGULAR DO CURSO DE
MESTRADO EM EDUCAÇÃO – PPGE

O Coordenador do PPGE (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e em conformidade
com o EDITAL Nº 01/PPGE/UFFS/2024, que dispõe sobre a admissão de alunos do
processo seletivo regular do curso de Mestrado em Educação (PPGE), com ingresso em
2024.2, torna público o resultado provisório da classificação final dos candidatos.

1. LINHA 1 - POLÍTICAS EDUCACIONAIS.
1.1 Candidatos Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA
FINAL

ORIENTADOR

1º Airton Kerbes 8,86 Oto João Petry
2º Fernanda Ribeiro Valesan 8,78 Camila Caracelli Scherma
3º Ocimar Luiz Zolin 8,78 Joviles Vitório Trevisol
4º Marilene de O. G. Jordani 8,71 Em definição
5º Kellyn Regina Lazarotto 8,61 Oto João Petry
6º Emanuela Graziela Dilkin 8,57 Nilce Fátima Scheffer
7º Regiane Renata Zeppe 8,48 Patrícia Gräff
8º Rita Cacia Fachin Scramim 8,29 Patrícia Gräff
9º Dárkila Andreola 8,24 Em definição
10º Amanda Braghini Bertan 8,0 Em definição
11º Indianara T. Rodrigues 7,96 Oto João Petry

1.2 Candidatos Aprovados e Classificados conforme item 2.6.2 do edital

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA
FINAL

ORIENTADOR

12º Maria Luiza Corrêa 7,56 Camila Caracelli Scherma

1.3 Candidatos Suplentes Ampla Concorrência – Linha 1

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL
13º Thamiris da Cunha Dias 7,57
14º Marla de Oliveira da Silva 7,45

2. LINHA 2 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES: CONHECIMENTOS E
PRÁTICAS EDUCACIONAIS.
2.1 Candidatos Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA
FINAL

ORIENTADOR

1º Asley di Luca da Silva Vieira 9,13 Renilda Vicenzi
2º Nicolly Zanatto 8,80 Odair Neitzel
3º Joara Tayna dos Santos 8,62 Odair Neitzel
4º Maiara Schonhorst 8,60 Solange Maria Alves
5º Alice Bertoletti Lopes 8,45 Bruno Antonio Picoli
6º Elisandra Tamanho de Oliveira 8,34 Solange Maria Alves
7º Cleides Foiato 8,20 Adriana Richit
8º Cristiane Márcia Hüntemann 8,00 Ana Maria de O. Pereira
9º Isadora Cristina Rodrigues dos Santos 7,95 Renilda Vicenzi
10º Larissa Maria Ritter Pedroso 7,89 Bruno Antonio Picoli

11º Glacieli Vincenzi 7,87 Ana Maria de O. Pereira
12º Maria Helena Bruxel de Matos 7,58 Adriana Richit

2.2 Candidatos Suplentes Ampla Concorrência – Linha 2

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL
13º Marilia Peccin Batistela 7,52
14º Gabriela Wanlar 7,51
15º Daiane Scramin 7,48
16º Adriane de Souza Leite 7,47
17º Kélly Cristina de Oliveira Piccoli 7,45
18º Kátia Regina Cunico 7,43
19º Alessandra Neiss 7,42
20º Liane Grossi 7,38
21º Ana Cristina Antunes de Almeida 7,25
22º Marciane Lunkes 7,22
23º Giamara Claudia Pertile Franco 7,00
24º Pablo José da Costa Natal 7,00

3. CANDIDATOS SUPLENTES CONFORME ITEM 2.6.2 DO EDITAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOTA FINAL
1º Gabriela Wanlar 7,51

4 CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

IDENTIFICAÇÃO NOTAFINAL
Anatielli Pereira da Silva 6,58
Adriana Matheus 6,21
Marinaél de Almeida Moreira 6,03

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 A qualquer tempo, se constatada a apresentação de documentos e/ou assinaturas
inidôneas, será considerada cancelada a matrícula do candidato.
5.2 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão de Seleção e/ou pelo
Colegiado.

CLAUDECIR DOS SANTOS
Coordenador do PPGE